


 

 
Na osnovu člana 29 stav 2 Zakona o državnoj imovini ( „Sl.list Crne 

Gore“, br.21/09, 40/11), člana 38 stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj 

samoupravi   ( „Sl.list Crne Gore“, br.02/18, 34/19) i člana 54 stav 1 tačka 

12 Statuta Glavnog grada  ( „Sl.list Crne Gore-opštinski propisi“, br.08/19), 

Skupština Glavnog grada - Podgorice, na sjednici održanoj 

dana__________2020.godine, donijela je  

 

ODLUKU  
o davanju saglasnosti Fudbalskom savezu Crne Gore 

za izgradnju i instaliranje reflektorskog osvjetljenja za potrebe stadiona 
FK “Dečić” u Opštini Tuzi 

 
Član 1 

 
Glavni grad - Podgorica, kao subjekat prava raspolaganja, daje  

saglasnost Fudbalskom savezu Crne Gore za izgradnju i instaliranje 

reflektorskog  osvjetljenja za potrebe stadiona  FK “Dečić" u Opštini Tuzi, 

na dijelu kat.parcela  broj 2315/1, 2992/1 i 3001 (parcelacijom označene kao 

kat.parcele broj 2315/18,  2999/1 i 3001/1),  iz posjedovnog lista broj 470 

KO Tuzi, koji čine dio urbanističke parcele broj 49 u zahvatu LSL “Tuzi –

dio planske zone 19” u Tuzima. 

Prije izvođenja radova investitor je dužan da ispuni uslove propisane 

zakonom kojim se uređuje planiranje prostora i izgradnja objekata.  

 

Član 2 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu 

Crne Gore-opštinski propisi”. 

 

Broj: 02– 016/20–________ 

Podgorica, _________2020.godine 

 
 

SKUPŠTINA GLAVNOG GRADA-PODGORICE 
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 
 

dr Đorđe SUHIH 
 
 
 



 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Pravni osnov za donošenje ove Odluke  sadržan je u članu 29 stav 2 

Zakona o državnoj imovini, kojim je propisano da nepokretnim i pokretnim 

stvarima i drugim dobrima u državnoj imovini, na kojima određena 

svojinska ovlašćenja vrši opština, raspolaže nadležni organ opštine u skladu 

sa ovim zakonom i statutom, članu 38 stav 1 tačka 12 Zakona o lokalnoj 

samoupravi i člana 54 stav 1 tačka 12 Statuta Glavnog grada, kojima je 

propisano da Skupština raspolaže nepokretnom imovinom, osim u 

slučajevima otuđenja imovinskih prava na nepokretnostima neposrednom 

pogodbom, utvrđenim zakonom kojim se uređuje državna imovina.  

Takođe, članom 27 stav 1, tačka 13 Zakona o lokalnoj samoupravi, 

propisano je da opština, u skladu sa zakonom i drugim propisom, stvara 

uslove za razvoj i unapređenje sporta djece, omladine i građana, kao i 

razvijanje međuopštinske sportske saradnje. 

 

Opština Tuzi obratila se gradonačelniku Glavnog grada zahtjevom 

broj 07-032/20-3814 od 05.05.2020.godine, za davanje saglasnosti da 

Fudbalski savez Crne Gore može izgraditi i instalirati reflektorsko 

osvjetljenje na fudbalskom stadionu FK „Dečić“ u Tuzima, na UP br.49 u 

zahvatu LSL „Tuzi-dio planske zone 19“ u Tuzima.  

Takođe su naveli da su u toku ove godine planirali,  u saradnji sa 

Fudbalskim savezom Crne Gore, modernizaciju stadiona FK „Dečić“ i to 

rekonstrukciju tribina i izgradnju reflektorskog osvjetljenja. 

Rješenjem Uprave za nekretnine –Područna jedinica Podgorica, broj 

953-101-UP-349/20 od 29.04.2020.godine dozvoljena je parcelacija po 

Elaboratu parcelacije po LSL-u na kat.parcelama broj 2315/1, 2315/8, 

2992/1, 2999/1 i 3001 KO Tuzi, od kojih su kat.parcele broj 2315/1, 29991/1 

i  3001 upisane u p.l.br. 470 KO Tuzi kao svojina Crne Gore, subjekat 

raspolaganja Glavni grad Podgorica, 

U skladu sa navedenim, kao i odredbama Zakona o sportu, kojima je 

propisano da je sport djelatnost od javnog interesa, te da opština, Glavni 

grad i prijestonica stvaraju uslove za razvoj i unapređenje sporta djece, 

omladine i građana, zahtjev je ocijenjen opravdanim.  

Prije izvođenja radova investitor je dužan da ispuni uslove propisane 

zakonom kojim se uređuje planiranje prostora i izgradnja objekata.  

 

Sa izloženog,  predlaže se Skupštini Glavnog grada da donese odluku 

davanju saglasnosti Fudbalskom savezu Crne Gore za izgradnju i instaliranje 

reflektorskog osvjetljenja za potrebe stadiona FK “Dečić” u Opštini Tuzi, po 

hitnom postupku. 


	propratno Odluka o saglasn.FSCG.pdf (p.1)
	ODLUKA ZA FK DEČIĆ -po hitnom.pdf (p.2-3)

